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1. Kuntayhtymän johtajan katsaus 
 

 
Ammatillisen koulutuksen rahoituksesta vähennetään vuonna 2025 yhteensä 120 miljoonaa euroa, 
mikä on noin 5 % kokonaisrahoituksesta ammatilliseen koulutukseen. Opiskelijavuosileikkauksen 
osalta Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymään kohdistuu keskimääräinen vähennys, joka on noin 5 % 
edellisen vuoden tavoitteellisesta määrästä. Isoimmat opiskelijavuosivähennykset kohdentuvat järjes-
täjiin, jotka kouluttavat vähän oppivelvollisia ja koulutuksista työllistyminen on heikkoa. 
 
Petteri Orpon hallitus on muuttanut aika merkittävästi ammatillisen koulutuksen rahoituksen kohdenta-
mista. Rahoituksen vähentyessä, rahoitus halutaan kohdentaa erityisesti oppivelvollisiin ja vailla tut-
kintoa oleviin opiskelijoihin.  
 
Koulutuskeskus JEDU kouluttaa alueemme oppivelvollisista noin 50 %. Näin on ollut ja tähän pyritään 
tulevaisuudessakin. Käytännössä opiskelijavuosileikkaus kohdentuu siis aikuiskoulutukseen. Opiskeli-
joiden työllistymisen merkitys kasvaa huomattavasti rahoitusmallissa. Näin ollen opiskelijavuosia kan-
nattaa kohdentaa sellaiseen koulutuksen, josta työllistyy alueellemme. Muita koulutuksia on vähen-
nettävä tai lopetettava. Uusi rahoitusmalli astuu voimaan 1.1.2026, jolloin opetus- ja kulttuuriministe-
riön koko hallinnonalan rahoitus vähenee vielä 75 miljoonaa euroa. Tämän kohdentamisesta ei tässä 
vaiheessa ole mitään tietoa, mutta rahoitus siis ei ainakaan lisäänny tulevina suunnitteluvuosina.  
 
Aikuiskoulutus ei lopu ja jatkuva haku on edelleen käytössä. Järjestäjien on vain yhä tarkemmin mie-
tittävä koulutustarjontaansa. Näin on Koulutuskeskus JEDUssakin tehtävä. Käytettävissä olevat opis-
kelijavuodet on kohdennettava alueen työllisyystarpeen mukaisesti. Tätä myös jatkossa tarkkaillaan.  
 
Koulutuskuntayhtymän taloudellinen tilanne on varsin hyvä ja viime vuosina on tuotettu ylijäämää. Ra-
hoituksesta 65 % kuluu henkilöstömenoihin ja 22 % kiinteistömenoihin. Rahoituksen vähentyminen 
pakottaa jonkinlaisiin sopeuttamistoimiin. Näitä pyritään tekemään vähentämällä koulutustarjontaa ot-
taen huomioon alueen työvoimatarpeet sekä pyrkimällä eroon osasta kiinteistöjä. Molempia keinoja 
tarvitaan.  

 
Opetus- ja kulttuuriministeriö käynnistää vuonna 2026 uuden toiminnanohjauskokeilun. Kokeiluun va-
litaan 40 koulutuksen järjestäjää. Kansallisen koulutuksen arviointikeskus (KARVI) arvioi kokeiluun 
hakeneiden järjestäjien hakemukset. Kokeiluun valitut voivat yhä joustavammin toteuttaa erilaisia ja 
uusiakin koulutuksia alueen tarpeen pohjalta. Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä aikoo hakea tähän 
kokeiluun, mutta tulevaisuus näyttää, ketkä järjestäjät tulevat valituiksi.  
 
Syksyllä 2024 ammatillisen koulutuksen järjestäjille suunnatun kyselyn mukaan 2/3 järjestäjistä on 
käynnistänyt tai on käynnistämässä muutosneuvotteluja. Rahoitusmuutokset haastavat siis hyvin vah-
vasti koko ammatillisen koulutuksen kenttää.  
 
 
Nivalassa 19.11.2024 
 
Matti Väänänen 
Kuntayhtymän johtaja 
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2. Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän strategia ja organisaatio 

 
 

Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymässä on kaksi tulosaluetta: Koulutuskeskus JEDU ja kuntayhtymän 
yhtymäpalvelut. Kuntayhtymän johtajan vastuulla on järjestää kuntayhtymän toiminta siten, että yhty-
mävaltuuston vuosittain hyväksymän strategian, toimintasuunnitelman ja talousarvion mukaiset tulok-
set saavutetaan mahdollisimman tehokkaasti ja taloudellisesti. Kuntayhtymän johtaminen perustuu 
yhtymävaltuuston päättämään kuntayhtymän strategiaan, taloussuunnitelmaan, talousarvioon ja mui-
hin yhtymävaltuuston päätöksiin.  
 
Tulosyksiköitä ovat Koulutuskeskus JEDUn toimipisteet seitsemällä paikkakunnalla, vankilakoulutus, 
Koulutuskeskus JEDUn yhteisissä palveluissa olevat yksiköt ja kuntayhtymän yhtymäpalveluissa ole-
vat yksiköt. Kuntayhtymän yhtymäpalveluiden ja Koulutuskeskus JEDUn yhteisten palveluiden yksi-
köistä päättää kuntayhtymän johtaja. 
 
Kuntayhtymän yhtymäpalveluiden yksiköt tuottavat yleishallinto-, taloushallinto-, henkilöstöhallinto-, 
ravitsemis- ja laitoshuolto-, kiinteistö- ja tietohallintopalvelut. Hallinto- ja talousjohtaja johtaa yhtymä-
palveluiden tulosaluetta ja vastaa tulosalueen toimintojen kehittämisestä. 
 
Koulutuskeskus JEDUn toimipisteet sijaitsevat Haapajärvellä, Haapavedellä, Kalajoella, Nivalassa, 
Oulaisissa, Siikalatvan Piippolassa ja Ylivieskassa. Opetusta annetaan suomen kielellä. Järjestämis-
luvan mukaisesti tutkintoja järjestetään ensisijaisesti kuntayhtymän jäsenkuntien (Alavieska, Haapa-
järvi, Haapavesi, Kalajoki, Kärsämäki, Nivala, Oulainen, Pyhäjärvi, Pyhäntä, Reisjärvi, Sievi, Siikalat-
van Piippola, Ylivieska) opetus- ja koulutustarpeeseen. Raahessa järjestetään sosiaali- ja terveysalan 
peruskoulutusta.  
 
Vankilaopetusta järjestetään Itä- ja Pohjois-Suomen rikosseuraamusalueella kahdeksassa vankilassa. 
Tutkintoja ja koulutusta voidaan järjestää tarpeen vaatiessa Ahvenanmaan maakuntaa lukuun otta-
matta myös muualla Suomessa. 
 

Vuoden 2024 aikana on yhteistoiminnassa henkilöstön kanssa selvitetty siirtymistä nykyisestä paikka-

kuntakohtaisesta johtamisjärjestelmästä koulutusalakohtaiseen johtamiseen vuoden 2026 alusta al-

kaen. Prosessissa on käytetty alkuun kokenutta konsulttitoimistoa (Auros Conculting). Sittemmin 

mahdollista muutosprosessissa on käsitelty hallituksen ja valtuuston kokoontumisissa. Asiasta on 

tehty myös kysely koko henkilöstölle. Prosessin etenemisestä on ollut tilannekatsauksia esimiesfooru-

meissa ja henkilöstöinfoissa.  
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Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän hanke- ja kehittämistoimintaa suunnataan erityisesti strategian 
painopistealueisiin niin, että hanketoiminta palvelisi entistä paremmin opetuksen kehittämistä sekä 
toisi lisäarvoa alueen elinkeinoelämälle. Kehittämis- ja innovaatiotoiminnassa huomioidaan kuntayhty-
män toimialueen ydinklusterit, kuten energiaklusteri, metalli, rakentaminen sekä matkailu mukaan lu-
kien palvelutoimialat. Kehittämis- ja innovaatiotoimintaa tehdään työelämälähtöisesti huomioiden alu-
eellinen työvoiman tarve ja opiskelijoiden nopea työllistyminen. Samalla luodaan osaamisen ekosys-
teemiverkostoja eri sidosryhmien kanssa. 
 
Koulutuskuntayhtymän hanketoiminta tapahtuu verkostoissa. Tärkeitä yhteistyökumppaneita ovat Ou-
lun yliopisto sekä Centria-ammattikorkeakoulu ja Oulun ammattikorkeakoulu. Tutkimus-, kehitys- ja 
innovaatiotoiminnan painopisteenä on uusien oppimisympäristöjen kehittäminen sekä opetushenkilös-
tön jatkuva oppiminen hanketyössä. Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän hankesalkku jakautuu nel-
jään eri kehittämisen osa-alueeseen seuraavasti: 
 

1. Opetus- ja kulttuuriministeriön sekä Opetushallituksen rahoittamat oppilaitoksen toiminnallinen 

ja pedagoginen kehittäminen 

2. Teknologian ja uusiutuvan energian hankkeet 

3. Työllisyyteen ja yrittäjyyteen painottuvat hankkeet 

4. Kansainväliseen liikkuvuuteen ja yhteistyöhön liittyvät hankkeet. 

 

Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittamat strategiahankkeet keskittyvät oppilaitoksen digitalisaation 
kehittämiseen, sekä vieraskielisen opetuksen ja opetusmateriaalin tarjonnan kasvattamiseen. Lisäksi 
ministeriön rahoittamassa Strapetsi-hankkeessa on tavoitteena ammatillisten oppilaitosten strategisen 
ja pedagogisen johtamisen kehittäminen vuosina 2025-2027. Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä on 
mukana valtakunnallisessa kehittämistyössä kaikissa ministeriön strategiahankkeissa. 
 
Teknologiahankkeissa huomioidaan Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän toimialueen elinkeinoelä-
män kehitystarpeita. Innovaatiotoiminnan tavoitteena on palvella alueen yrityksiä hyödyntäen uutta 
teknologiaa mahdollistaen jatkuva oppiminen.  Teknologiahankkeissa tärkeinä yhteistyökumppaneina 
ovat Oulun yliopisto, Centria-ammattikorkeakoulu ja Oulun ammattikorkeakoulu. Teknologiahank-
keista uusimpia ovat mm UUPO-hanke - uusiutuvan energian hanke sekä SÄLLI - sähköisen liiken-
teen lisääminen, jossa on hankittu investointiosiolla sähkörekka ja KATI-hanke, joissa tavoitteena ovat 
kone- ja autotekniikkaa tehostavat innovaatiot.  

 
Jokiedu Oy on koulutuskuntayhtymän omistama osakeyhtiö. Jokiedu Oy järjestää koulutus- ja kehittä-
mispalveluja sekä yritysten henkilöstökoulutuksia. Yhtiön toiminnalla edistetään yritysten ja yhteisöjen 
kumppanuuksia Koulutuskeskus JEDUn kanssa. Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä tekee koulutus- 
ja tilayhteistyötä Centria-ammattikorkeakoulu Oy:n kanssa. Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän 
omistusosuus Centriassa on 19,8 %. JEDU vuokraa Ylivieskassa sijaitsevasta Vierimaantien kiinteis-
töstä tiloja Centrialle. Kiinteistössä on parhaillaan menossa peruskorjaus ja sen valmistuttua myös 
JEDUn Ylivieskan toiminnot on tarkoitus siirtää korjattuun kiinteistöön. Tavoitteena on rakentaa en-
tistä tiiviimpi yhteistyö Centrian kanssa toimittaessa samassa talossa. Toiminnallisen yhteistyöllä on 
saavutettavissa monia etuja, mutta keskeisintä näistä on väyläopintojen muodostaminen ja tarjoami-
nen opiskelijoille usean tutkinto-ohjelman suhteen.  
 

Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä tekee lisäksi yhteistyötä Oulun ammattikorkeakoulu Oy:n Oulais-
ten yksikön sekä Oulun yliopiston alueyksikön eli Kerttu Saalasti Instituutin kanssa. Yhteistyön avulla 
edistetään tutkinnon suorittajien jatko-opintomahdollisuuksia ja aluekehitystä tila-, laite- ja hankeyh-
teistyön avulla. Oulun ammattikorkeakoulun kanssa tehdään yhteistyötä rakentamalla sujuvia opinto-
polkuja ammatillisista opinnoista korkeakouluasteelle. Esimerkkinä tästä yhteistyöstä on OAMK-High-
way –konsepti tekniikan alalla, jossa Koulutuskeskus JEDUn opiskelija voi polkuopintojen avulla 
saada opiskelupaikan ammattikorkeakoulun tekniikan yksiköstä. 
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3. Toimintaympäristöanalyysi  

 
Valtiovarainministeriö ennustaa, että vuonna 2025 Suomen bruttokansantuote kasvaa 1,5 %. Suomen 
Pankin ennusteen mukaan talous kasvaa 1,1 %. Talous on alkanut toipua taantumasta ja kasvu vauh-
dittuu. Julkinen talous pysyy kuitenkin alijäämäisenä. Orpon hallituksen talousarvioesityksessä vuo-
delle 2025 talouskasvuksi on ennustettu 1,7 %. 

Inflaation hidastuminen ja korkojen aleneminen vahvistavat ostovoimaa ja yksityisen kulutuksen kas-
vua. Maailmankaupan toipuminen vetää Suomen viennin kasvuun. Suomen hintakilpailukyky ei ole 
kasvun este. Rakentamisen lasku näyttäisi pysähtyneen ja korkojen laskun pitäisi piristää asunto-
markkinoita. Kone- ja laiteinvestoinnit ovat kasvaneet taantumasta huolimatta. Investointeja kasvatta-
vat jatkossa etenevä digitalisaatio ja energiamurros. Työllisyyden kasvun ennustaa valtiovarainminis-
teriö jatkuvan myös vuonna 2026. 

Pohjois-Pohjanmaan talouden näkymät vuodelle 2025 ovat odottavat. Suhdannenoususta tai sen 
ajankohdasta ei ole selkeää näkymää. Talouden alavire on kestänyt Pohjois-Pohjanmaalla jo pari 
vuotta. Iso osa työnantajista on kuitenkin pystynyt sopeutumaan tilanteeseen kohtuullisen hyvin. 
Heikko suhdanne on eniten näkynyt teollisuudessa ja rakentamisessa. Palvelualoilla tilanne on va-
kaampi. Useilla työnantajilla on edelleen rekrytointivaikeuksia. Työvoimaa tarvitaan lisää erityisesti 
metalli- ja konepajateollisuuden, terveys- ja hoivapalvelujen ja sosiaalipalvelujen aloilla. 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen mukaan syyskuun 2024 lopussa alueella oli 21 000 työtöntä 
työnhakijaa (2023: 20 100). Työttömistä oli kokoaikaisesti lomautettuja 1 500 (2023: 1 780). Maakun-
nan työttömyysaste oli 10,9 % (2023: 10,6 %). Työttömyysaste vaihteli maakunnassa Reisjärven 5,3 
%:n ja Pudasjärven 14,5:n välillä. Avoimia työpaikkoja oli lähes 2 400. 

Tilastokeskuksen ennusteiden mukaan kuntayhtymän alueen kokonaisväestön kehitys on aleneva 
seuraavien vuosien aikana. Syntyvyyden vähentymisen lisäksi väestön vähentymiseen vaikuttaa työ-
ikäisen väestön määrän vähentyminen. Samanaikaisesti yli 75-vuotiaiden määrä kasvaa kaikissa jä-
senkunnissa merkittävästi. Alueen elinkeinoelämän ja elinvoimaisuuden kannalta on ratkaisevan tär-
keää, miten alueen vetovoima ja väestö kehittyy. Alueella ei ole suurta keskuskaupunkia. Ammatilli-
sen koulutuksen on vastattava alueen rakennemuutokseen ja elinkeinoelämän koulutustarpeisiin sekä 
nuorisoikäluokkien että aikuisväestön koulutustarpeiden osalta. Väestörakenteen muutos tulee aiheut-
tamaan suuria muutoksia koulutusorganisaation palvelutoimintaan ja alueen elinkeinoelämään. Julki-
sen talouden kestävyysvajeen korjaaminen tulee väistämättä vaikuttamaan alueen palvelu- ja koulu-
tustarjontaan. Myös kuntayhtymän alueen sisällä on nähtävissä alueiden erilaiset kehitysnäkymät.  
 
Vuodesta 2025 alkaen kuntayhtymän jäsenkunnista Alavieska, Kalajoki, Nivala, Sievi ja Ylivieska kuu-
luvat Ylivieskan-Kalajoen-Nivalan työllisyysalueeseen yhdessä Merijärven kunnan kanssa. Muut jä-
senkunnat Haapajärvi, Haapavesi, Kärsämäki, Oulainen, Pyhäjärvi, Pyhäntä, Siikalatva ja Reisjärvi 
kuuluvat Raahen työllisyysalueeseen. TE-uudistuksen myötä sekä henkilö- että yritysasiakkaiden työ-
voimapalvelut ovat osa kuntien tehtäviä, mikä lisää työvoimapalvelujen saavutettavuutta ja vaikutta-
vuutta. Nämä tekijät yhdessä tukevat työntekijöiden nopeamman työllistymisen tavoitetta sekä edistä-
vät työllisyyden lisäksi koko alueen elinvoimaa. 
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Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän jäsenkuntien väestömäärät 1975–2020 ja väestöennusteet 
2024–2045 

 
 

 
Tilastokeskuksen väestön ennakkotilaston mukaan koulutuskuntayhtymän jäsenkuntien asukasmäärä 
oli syyskuun 2024 lopussa 81103 henkilöä, mikä on 637 henkilöä vähemmän kuin edellisenä vuonna 
vastaavana ajankohtana.  

 
Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän jäsenkuntien 16-vuotiaiden määrä 2000–2020 ja ennuste 2025–
2040 

 
 

 
  
Ensimmäinen suuri 16-vuotiaiden määrän vähentyminen edellisiin vuosiin verrattuna tapahtuu vuonna 
2031. Määrä painuu alle 1000 henkilön ensimmäisen kerran vuonna 2032. 
Tilastokeskuksen väestötilaston mukaan koulutuskuntayhtymän alueella syntyi vuonna 2023 699 
lasta.  
 
Jäsenkuntien väestömäärän kehitys ikäryhmittäin vertailu vuosilta 2010 ja 2023 tilastokeskuksen mu-
kaan 



 

 
9 

 
 

Lasten ja nuorten (alle 19-vuotiaat) määrä on vähentynyt vuodesta 2010 reilusta 23100 henkilöstä 

vuoden 2023 lopun vajaaseen 19600 henkilöön. Työikäisen väestön määrä (19–64-vuotiaat) on vä-

hentynyt JEDUn jäsenkunnissa vuoden 2010 noin 48800 henkilöstä 8500 henkilöllä vuoden 2023 lo-

pun 40303 henkilöön. Samanaikaisesti yli 65-vuotiaiden määrä on noussut reilusta 16300 henkilöstä 

reiluun 21800 henkilöön. Koulutuskuntayhtymän jäsenkuntien 16-vuotiaiden määrä on tilastokeskuk-

sen ennusteen mukaan vähenemässä nykyisestä vajaasta 1200:sta 2030-luvulla alle tuhanteen ja 

siitä edelleen pienemmäksi noin 700 syntyvän lapsen ikäluokkaan. 

 
 
Koulutuskeskus JEDUn opiskelijavuosien kertymät vuosilta 2018–2023 ja ennuste vuoden 2024 opis-
kelijavuosikertymästä sekä ennuste vuoden 2025 rahoituksen perusteesta 
 
Opiskelijavuosikertymät 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 en-
nuste 

2025 * 

2790,3 2658,93 2693,99 2793,63 2694,81 2872 2947 2578 

 
*Vuoden 2025 luku on opetus- ja kulttuuriministeriön alustava esitys rahoitettavista opiskelijavuosista. 
Opiskelijavuosi on suorite, joka muodostuu 365 päivästä, jolloin opiskelija otetaan huomioon rahoituk-
sen perusteena. 
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Koulutuskeskus JEDUsta 2018–2022 valmistuneiden asuinmaakunta (lähde: Tilastokeskus) 
 

 
 
 
Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymästä valmistuneista noin 82 % sijoittuu Pohjois-Pohjanmaan alu-

eelle ja 4 prosenttia Keski-Pohjanmaan alueelle.  

 

4.Toiminta- ja taloussuunnittelun lähtökohdat  
 

4.1 Toiminnan rahoitus  

 
Yleinen taloudellinen kehitys vaikuttaa kuntayhtymän toimintaympäristöön ja talouteen. Kuntayhtymän 
toiminnan ja talouden haasteena on järjestää sille myönnetyn järjestämisluvan mukaista koulutusta 
siten, että koulutuksen vetovoimaisuus ja alueen elinkeinoelämän tarpeet toteutuvat. 
 
Väestökehityksen alueellinen eriytyminen ja työelämän osaamistarpeiden muutokset aiheuttavat tule-
vina vuosina merkittäviä muutostarpeita ammatillisen koulutuksen tarjontaan. Työvoiman saatavuus- 
ja kohtaanto-ongelmien ratkaiseminen edellyttää samanaikaisesti sekä nuorten työllisyyden edistä-
mistä, että työikäisen väestön osaamistason parantamisista. Koulutuksen järjestäjien on kyettävä ko-
konaiskapasiteettiaan tehokkaasti hyödyntäen vastaamaan oman toiminta-alueensa tarpeisiin. Yh-
täältä on pystyttävä hoitamaan laadukkaasti pitkäjänteisempää suunnittelua edellyttävä pidempikes-
toinen koulutus, jolla tuotetaan työmarkkinoille uusia osaajia, mutta samanaikaisesti on enenevässä 
määrin kyettävä tarjoamaan nopeavaikutteisia työllisyyttä tukevia koulutuspalveluja, joilla vastataan 
työikäisen väestön osaamisen kehittämistarpeisiin ja työmarkkinoille syntyneeseen akuuttiin työvoi-
mapulaan. 
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Kuntayhtymän perussopimuksen 16 §:n mukaan kuntayhtymän käyttötalous- ja tuloslaskelmaosan 
menot sopeutetaan valtionrahoitukseen sekä maksullisen palvelutoiminnan tuloihin kolmen vuoden 
taloussuunnitelmajaksolla. Kuntayhtymä ei peri jäsenkunnilta käyttökustannuksiin ja investointeihin 
maksuosuuksia. Talouden tasapaino edellyttää, että vuosikate ja nettoinvestoinnit vastaavat määrälli-
sesti toisiaan. Kuntayhtymän toimintaa ja taloutta koskevat kuntalain edellyttämät talouden ohjauskei-
not esimerkiksi alijäämän kattamisvelvollisuus. Kuntayhtymän käyttötalous- ja tuloslaskelmaosan me-
noja ei ole voitu sopeuttaa taloussuunnitelmajaksolla valtionrahoituksen ja maksullisen palvelutoimin-
nan tuloihin, vaan taloussuunnitelmajakson tuloslaskelmat ovat alijäämäisiä. Kuntayhtymällä on aiem-
milta tilikausilta kertynyttä ylijäämää reilut 14 miljoonaa euroa. Kuluvan tilikauden tilinpäätöksestä en-
nakoidaan muodostuvan ylijäämäinen. 
 
Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän pääasiallinen rahoituksen lähde on valtion ammatilliselle koulu-
tukselle myöntämä rahoitus. Ammatillisen koulutuksen järjestäjälle myönnetään laskennallisesti pe-
rusrahoitusta, suoritusrahoitusta ja vaikuttavuusrahoitusta kunkin rahoitusosuuden euromäärästä se 
osuus, joka vastaa koulutuksen järjestäjän suoritteiden suhteellista osuutta kyseisen rahoitusosuuden 
kaikkien koulutuksen järjestäjien suoritteista. Koulutuksen järjestäjän osuus perusrahoituksessa pe-
rustuu ministeriön koulutuksen järjestäjälle asettamiin tavoitteellisiin opiskelijavuosiin, suoritusrahoi-
tuksessa suoritettuihin tutkintoihin ja tutkinnon osien osaamispisteisiin sekä vaikuttavuusrahoituk-
sessa opiskelijoiden työllistymiseen ja jatko-opintoihin siirtymiseen sekä opiskelija- ja työelämäpalaut-
teeseen. Laskennallisen rahoituksen lisäksi koulutuksen järjestäjät voivat hakemuksesta saada strate-
giarahoitusta, jota ministeriö myöntää harkintaan perustuen.  

Opetus- ja kulttuuriministeriö päättää joulukuussa tehtävällä varsinaisella suoritepäätöksellä ammatilli-
sen koulutuksen järjestäjien tavoitteellisten opiskelijavuosien määrät ja perusrahoituksen harkinnan-
varaisen korotuksen euromäärät varainhoitovuodelle 2025. Varsinaisella suoritepäätöksellä vahviste-
taan myös vuoden 2025 suoritus- ja vaikuttavuusrahoituksen laskennassa käytettävät suoritteet ja pe-
rusrahoituksen tavoitteellisten opiskelijavuosien painotus. Suoritepäätöksen valmistelu perustuu halli-
tuksen 23.9.2024 eduskunnalle antaman vuoden 2025 talousarvioesityksen mukaiseen määrärahata-
soon ja tavoitteellisten opiskelijavuosien määrään.  

Ammatilliseen koulutukseen kohdistuva 120 miljoonan euron sopeutustoimi toimeenpannaan varsinai-
sella suoritepäätöksellä koulutuksen järjestäjien tavoitteellisten opiskelijavuosien määrää vähentä-
mällä. Ministeriön marraskuun alussa tehdyn arvion mukaan tarvittavan euromääräisen säästön ai-
kaansaaminen edellyttää noin 11 000 tavoitteellisen opiskelijavuoden vähennystä. Hallituksen linjauk-
sen mukaisesti ammatillisen koulutuksen säästö tulee toteuttaa siten, että rahoituksen ja opiskelija-
paikkojen vähennyksiä ei kohdenneta perusopetuksen päättävien nuorten eikä vailla ammatillista pe-
rustutkintoa olevien koulutukseen. Hallituksen päätöksen mukaan opetus- ja kulttuuriministeriön tulee 
vähentää koulutuksen järjestäjien rahoituksen perusteena olevien tavoitteellisten opiskelijavuosien 
määrää ja varmistaa ohjauksella, että vähennykset kohdistetaan erityisesti aikuisille, jo aiemmin toi-
sen asteen ammatillisen tutkinnon tai korkea-asteen tutkinnon suorittaneille järjestettävään ammatti-, 
erikoisammatti- ja perustutkintokoulutukseen. Opiskelijavuosien vähentämisen perusteena käytetään 
lähtökohtaisesti tietoa siitä, kuinka suuri osuus kunkin koulutuksen järjestäjän koulutuksesta kohdistuu 
aiemman tutkinnon suorittaneille. Koulutuksen järjestäjien velvollisuus on kohdistaa opiskelupaikkojen 
ja rahoituksen vähennykset eri koulutusaloille, tutkintoihin ja koulutuksiin huomioiden ensisijaisen toi-
minta-alueensa työvoima- ja koulutustarpeet. 

Koulutuskuntayhtymän vuoden 2024 rahoitus on perustunut 2717 tavoitteelliseen opiskelijavuosimää-
rään.  Kuntayhtymän osuus aiemmin tutkinnon suorittaneiden määrästä on 1,26 %, joka merkitsee 
rahoituksen vähentämistä 139 opiskelijavuoden verran.  Opetus- ja kulttuuriministeriön alustava ehdo-
tus koulutuksen järjestäjälle päätettävästä tavoitteellisten opiskelijavuosien määrästä on 2578 opiske-
lijavuotta.  Vuoden 2024 opiskelijavuositoteutuman arvioidaan olevan 2947 opiskelijavuotta. Rahoitet-
tavien opiskelijavuosien vähennys tarkoittaa koulutuksen vähentämistä noin 370 opiskelijavuoden ver-
ran.  Näillä perusteella vuoden 2025 valtionosuusmäärärahaksi on arvioitu 30,9 miljoonaa euroa. 

Ammatillisen koulutuksen rahoitusjärjestelmä muuttuu 1.1.2026. Opiskelijavuosiin perustuvaa lasken-
nallista rahoitusta laskettaisiin 70 prosentista 50 prosenttiin. Tutkinnoista ja tutkinnon osien osaamis-
pisteistä saatavaa rahoitusta nostettaisiin 20 prosentista 30 prosenttiin. Tutkinnon ja tutkinnon osia 
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suorittaneiden työllistymisestä ja jatko-opiskelusta (korkeakoulu) osuutta nostettaisiin 7 prosentista 18 
prosenttiin. Loppu 2 prosenttia tulisi opiskelija- ja työelämäpalautteesta, nykyisin 3 prosenttia.  Koulu-
tuksen järjestäjien kannustimia vahvistetaan siten, että opiskelijat suorittavat opintoja, valmistuvat, 
työllistyvät ja siirtyvät jatko-opintoihin valmistumisen jälkeen. Jatkuvan haun kautta hakeutuvia kan-
nustetaan suorittamaan tutkintoja pienempiä osaamiskokonaisuuksia, joilla vastataan jatkuvan oppi-
misen edellytysten vahvistamiseen ja alueelliseen työvoimatarpeeseen. Ammatillisen koulutuksen ja 
elinkeinoelämän yhteistyötä vahvistetaan, jotta ammatillinen koulutus vastaisi paremmin työelämän 
tarpeisiin. Järjestämislupiin asetetaan ei-maksuttomuuden piirissä olevien opiskelijoiden toteutuneille 
opiskelijavuosille enimmäisraja, johon saakka opiskelijavuosia hyväksytään rahoituksen perusteeksi. 

TE-palvelut siirtyvät kunnille 1.1.2025. Uudistuksessa työllisyyden ja yritysten kasvua tukevat julkiset 
palvelut tulevat osaksi kuntien työllisyys- ja elinvoimatehtäviä.  Ammatillisen koulutuksen rooli työllis-
tymisen edistämisessä nouseekin uudistuksen myötä merkittäväksi. 

 
Kuntayhtymän toiminnan kehitys talouden näkökulmasta vuosina 2020–2027: 
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4.2 Sisäinen valvonta ja riskienhallinta 

 
Yhtymävaltuusto on hyväksynyt sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteet 7.12.2015. Koulutus-
kuntayhtymässä on tehty riskienhallinnan kartoitus KPMG:n johdolla vuonna 2020 ja luotu sisäisen 
valvonnan ohje, jonka yhtymähallitus on hyväksynyt 28.1.2021.  Yhtymähallitus vastaa siitä, että kun-
tayhtymän toiminnan laillisuus ja tuloksellisuus varmistetaan.  
 
 

5. Toimintasuunnitelma vuosille 2025–2027 

 
Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä on strategiansa mukaisesti määritellyt viisi keskeisintä painopiste-
aluetta, joiden kehittämisellä pyritään vastaamaan tulevaisuuden haasteisiin. Näihin liittyy suunnittelu-
kaudella toteutettavia kehittämistoimenpiteitä.  

Toimintaamme ohjaavat valtakunnalliset tuloksellisuus- ja laatukriteerit, joissa keskiössä ovat erityisesti 
opintojen läpäisy ja työelämään sijoittuminen. Tuloksellinen oppiminen ja osaaminen sekä työelämään 
siirtyminen opintojen jälkeen ovat tavoitteidemme ytimessä. On tärkeää, että jokainen opiskelija, nuori 
tai aikuinen, saa omien lähtökohtiensa ja tarpeidensa mukaisen peruskoulutuksen sekä tarvittavan 
jatko- tai täydennyskoulutuksen ja löytää paikkansa työelämässä ja yhteiskunnassa. 

Toimintasuunnitelmamme keskittyy tarjoamaan yksilöllistä, joustavaa, laadukasta ja saavutettavaa kou-
lutusta kaikille opiskelijoille yhteistyössä alueen elinkeinoelämän kanssa.  Näiden toimenpiteiden avulla 
pyritään mahdollistamaan ja tukemaan opiskelijoiden menestystä työuralla ja yhteiskunnassa. 

Vahvistamme entisestään tiivistä ja toimivaa yhteistyötä työelämän kanssa, jotta voimme ennakoida 
osaamistarpeita ja kehittää opiskelijoiden työpaikalla tapahtuvaa oppimista ja näyttöjen antamista.   
Mahdollistamme opiskelijoille joustavat, laadukkaat ja yksilölliset opintopolut hyödyntämällä monipuoli-
sia oppimisympäristöjä, riittäviä resursseja ja työelämäyhteistyötä. Opiskelijan henkilökohtainen osaa-
misen kehittämissuunnitelma (HOKS) on keskiössä yksilöllisten polkujen suunnittelussa ja toteuttami-
sessa. Tehostamme digitalisaation ja verkko-oppimisympäristöjen käyttöä pedagogiikan, toimintamal-
lien ja ohjauksen kehittämiseksi. Kehitämme uudenlaisia ohjauksen malleja huomioiden myös erilaiset 
oppijat. Mahdollistamme kansainvälisiä opintopolkuja ja luomme ulkomaalaisille opiskelijoille Opetus-
hallituksen ohjeiden mukaisen reitin alueen työelämään. Osallistumme kehittämishankkeisiin, mitkä ke-
hittävät ja tukevat meidän toimintamme jatkuvaa parantamista sekä verkostoidumme aktiivisesti eri toi-
mijoiden kanssa. 

Koulutuskuntayhtymä on hakemassa opetus- ja kulttuuriministeriön ammatillisen koulutuksen toimin-
nan ohjauksen määräaikaiseen kokeiluun ajalle 1.1.2026 -31.12.2033. Kokeiluun valitaan enintään 40 
järjestäjää haun ja lakiin perustuvan pisteytyksen perusteella. Kokeilun tavoitteena on ammatillisen 
koulutuksen parempi vaikuttavuus ja laatu.  
 
Kokeiluun hakevan koulutuksen järjestäjän tulee tehdä analyysi omasta toiminnasta ja strategisista 
tavoitteista. Tämän jälkeen tehdään ehdotus strategisista ja toiminnallisista tavoitteista neljälle vuo-
delle sekä indikaattorit tavoitteiden saavuttamisen kuvaamiseen.  Koulutuksenjärjestäjän pitää miettiä 
toimet koulutustarjonnan ja työmarkkinoiden kohtaannon sekä koulutuksen laadun varmistamiseksi. 
Lisäksi mietitään tavoitteet esimerkiksi rakenteellisiin toimiin tai työelämän kehittämisen edistämiseen.  
 

 
Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän toimintaa arvioivat mittarit vuosina 2025–2027  

 

Toimintaa arvioidaan vuosittain ammatillisen koulutuksen rahoitukseen vaikuttavilla keskeisillä mitta-

reilla. Opiskelijavuosien määrä vaikuttaa yksikköhintaan 70 %. Tutkinnoista ja tutkinnon osista määri-

tetään pisteluku, jonka vaikutus on rahoitukseen 20 % ja työllistyminen, jatko-opinnot sekä saadut pa-

lautteet vaikuttavat 10 % kokonaisrahoitukseen.  
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Rahoitusjärjestelmän uudistuksen myötä (2026) perusrahoituksen, suoritusrahoituksen ja vaikuttava-

uusrahoituksen osuudet muuttuvat. Laskennallinen perusrahoitus perustuisi toteutuneisiin suorittei-

siin. Toteutuneiden opiskelijavuosien osuus olisi 50 %, tutkinnon osat ja tutkinnot 30 % sekä työllisty-

minen ja jatko-opinnot 18 %. Opiskelijapalautteen osuus olisi 1 % ja työelämäpalaute 1 %.  Rahoituk-

sen määrän turvaamiseksi koulutuskuntayhtymän suhteellisen osuuden osuus tulisi saada mahdolli-

simman isoksi. 

 

Henkilöstömittareilla arvioidaan henkilöstön työtyytyväisyyttä ja organisaation toimintaa joka toinen 

vuosi tehtävällä työolobarometrilla. Lisäksi seurataan opettajien kelpoisuutta ja henkilöstön koulutus-

määriä. 

 

Talousmittareilla seurataan talouden kehittymistä.  

  

Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä 
Mittari 

Toteutunut 

 
2023 

Tavoite 
 
2024 

Tavoite 
 
2025 

Tavoite 
 
2026 

Tavoite 
 
2027 

TOIMINTAA KUVAAVAT MITTARIT          

Opiskelijavuosimäärä 2872 2947 

ennuste 

2578 2578 2578 

Tutkinnot ja tutkinnon osien pisteet 

- Suhteellinen osuus 
208600 
1,42 % 

225000 
1,5 % 

225000 
1,45 % 

225000 

1,45 % 

225000 

1,45 % 

Opiskelijapalaute, aloituskysely (1-5) 

- Suhteellinen osuus 
4,2 
1,61 % 

4,4 
1,7 % 

4,5 
1,7 % 

4,5 
1,7 % 

4,5 
1,7 % 

Opiskelijapalaute, päättökysely (1-5) 

- Suhteellinen osuus 
4,2 
1,47 % 

4,4 
1,55 % 

4,5 
1,55 % 

4,5 
1,55 % 

4,5 
1,55 % 

Työpaikkaohjaaja kysely (1-5) 

- Suhteellinen osuus 
4,0 
1,45 % 

4,2 

1,5 % 

4,2  
1,52 % 

4,2  
1,52 % 

4,2 
1,52 % 

Työpaikkakysely (1-5) 

- Suhteellinen osuus 
4,1 
1,59 % 

4,0 

1,6 % 

4,0 
1,65 % 

4,1 
1,7 % 

4,1 
1,8 % 

Työllistyminen/jatko-opinnot 

- Suhteellinen osuus 
 83 % 
1,74 % 

80 % 

1,75 % 

82 %  
1,75 % 

 83 % 
1,75 % 

83 % 
1,75 % 

Kokonaiskeskeyttäminen/negatiivinen 

keskeyttäminen (ei töissä ja ei opiske-
lussa) 

11,7 % 
/2,8 % 

10 %/4 % 
 

10 %/4 % 
 

8 %/3,5 % 
 

8 %/3,5 % 

Näytöt työelämässä   80 % 80 % 80 % 

HENKILÖSTÖMITTARIT          

Henkilöstön työtyytyväisyys 3,65 4  4 4 4 

Henkilöstön kehittäminen /pv 8,59 6 6 6 6 

Opettajien kelpoisuus 88 % 93 % 93 % 93 % 93 % 

TALOUSMITTARIT          

Vuosikate €  
3 516 812 

  
2 104 290  

  
1 090 920 

 
-156 640 

 
-821 270 

Vuosikate/poistot 80 % 80 % 39 % -6 % -32 %  

  
Suhteellinen osuus tarkoittaa Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän osuutta valtakunnallisesta rahoituksesta. 
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Rahoituksen perusteena käytettävät mittarit otetaan Vipusesta, joka on opetushallinnon tilastopalvelu. 
Sen sisällöstä vastaavat yhdessä opetus- ja kulttuuriministeriö ja Opetushallitus. Tilastot perustuvat 
pääosin Tilastokeskuksen, ministeriön ja Opetushallituksen keräämiin tietoihin ja rekistereihin. Talous-
mittarit otetaan kirjanpidosta. 
 
Rahoitusjärjestelmä muuttuu vuodesta 2026 alkaen. 
 
Opiskelijapalaute ja työpaikkaohjaajakysely raportoidaan lukukausittain eli syksy 2024 – kevät 2025. 
Työpaikkakysely raportoidaan kalenterivuodelta.  
 
 
 
Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän henkilötyövuodet 

 

HENKILÖTYÖVUODET TP 2021 TP 2022 TP 2023 TA 2024 TS 2025 TS 2026 TS 2027 

YHTYMÄPALVELUT (Hallinto-, 
talous-, tietohallinto-, kiinteistö-, 
laitoshuolto- ja ravitsemispalve-
lut) 

63 62 65 65 63 63 63 

                

Koulutuskeskus JEDU 272 274 275 279 282 282 282 

Hallinto-, kehittämis-, hanke-, 
viestintä-, opiskelija- ja työelämä-
palvelut 

35 39 41 42 44 44 44 

Opetustoiminta 202 197 197 201 202 202 202 

Opetuksen tukipalveluhenkilöstö 35 38 37 36 36 36 36 

                

Yhteensä  335 336 340 344 345 345 345 

 
Eläkkeelle siirtyneet 2019–2023 ja arvio vuodesta 2024 
 

Eläkkeelle siirtyneet 
2019-2024 

2019 2020 2021 2022 2023 
2024 (en-

nuste) 
Yhteensä 

lukumäärä 8 17 8 15 10 10 68 
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Arvio eläköityvistä seuraavien viiden vuoden aikana 

 

 

Jokilaaksojen Koulutuskuntayhtymä 

ELÄKÖITYVÄT HENKILÖSTÖRYHMITTÄIN 2024–2028 (Tilannearvio 31.12.2024) 

65 vuoden ikään (päätoimiset ja osa-aikai-
set) 

0 vuotta 1 vuotta 2 vuotta 3 vuotta 4 vuotta 5 vuotta Yhteensä  

tukipalvelut 2 6 7 2 9 7 33 

opettajat/koulutusjohtajat ja -päälliköt 6 7 8 7 12 13 53 

Yhteensä henkilöitä 8 13 15 9 21 20 86 

 

 

 

6. Talousarvio 2024 ja taloussuunnitelma 2025–2026 

 
Talousarvion ja taloussuunnitelman laadinta on perustunut ministeriön laskennalliseen kriteeriin pe-
rustuvaan alustavaan ehdotukseen koulutuksen järjestäjille myönnettävien tavoitteellisten opiskelija-
vuosien määristä sekä valtion talousarvioesitykseen. Opetus- ja kulttuuriministeriö päättää joulu-
kuussa tehtävällä varsinaisella suoritepäätöksellä tavoitteelliset opiskelijavuosien määrät ja myönnet-
tävän rahoituksen.  
 
Vuoden 2025 valtionosuus on arvioitu 30,9 miljoonan euron suuruiseksi. Vuodelle 2024 saatu rahoi-
tuspäätös oli 32 miljoonaa euroa. Lisäksi tuloja saadaan opiskelijatyötoiminnasta, opetusmaatilalta, -
metsästä ja –puutarhalta, erilaisista hanketoiminnan rahoituksista ja vuokratuotoista. Toimintatuottoja 
on budjetoitu 35,1 miljoonaa euroa.   
 
Vuoden 2025 talousarviossa henkilöstökuluihin on budjetoitu 21,5 miljoonaa euroa, joka on noin 300 
000 euroa vähemmän kuin talousarviossa 2023. Vuoden 2024 henkilöstökulut toteutuvat budjetoitua 
pienempinä. Talousarviossa henkilöstökulujen osuus kaikista toimintakuluista on 62,6 % (2024: 63,5 
%). Palvelujen ostoihin on budjetoitu reilut 5,2 miljoonaa euroa ja aineiden, tarvikkeiden ja tavaroiden 
ostoihin 5,7 miljoonaa euroa.  
 
Toimintakate osoittaa varsinaisen toiminnan tuloksen ennen rahoituseriä ja poistoja. Talousarvioon 
sisältyy 450 000 euroa korkotuottoja rahavarojen sijoitustulona.  Vuosikate eli rahoitustulos ilmoittaa 
riittääkö kuntayhtymän tulorahoitus kattamaan investointitoiminnasta aiheutuvat käyttöomaisuuden 
poistot. Vuosikate siirtyy rahoitusosaan nettoinvestointien katteeksi.  
 
Tilikauden 2025 alijäämä on 1 149 980 euroa.  
 
Vuoden 2025 rahoituspäätös saadaan joulukuussa 2024. Vuodenvaihteessa ja alkuvuonna odotetaan 
saatavan myös useita valtionavustus- ja hankerahoituspäätöksiä, joilla on vaikutus toimintatuottojen 
määrään. Alkuvuodesta annetaan tarvittaessa lisätalousarvioesitys toimintatuottojen tai –kulujen 
muuttuessa merkittävästi.  
 
Vuoden 2025 talousarviossa kaikki kiinteistöt sisältyvät yhtymäpalveluiden tulosalueelle. Aiempina 
vuosina suurin osa kiinteistöistä oli Koulutuskeskus JEDUn tulosalueella.  
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6.1 Ulkoinen tuloslaskelma 2025–2027 
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6.2 Koulutuskeskus JEDUn tuloslaskelma 2025–2027 
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6.3 Yhtymäpalveluiden tuloslaskelma 2025–2027 
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Seuraavissa kuvissa on esitelty vuoden 2025 talousarvion toimintatuotot ja –kulut tiliryhmittäin.  
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6.4 Investointiosa 2025–2027  

 
Investointiosa sisältää kuntayhtymän investoinnit tuleville vuosille.  
 
UUPO-hankkeella ollaan hankkimassa pelastautumisoppimisympäristö, mekaniikan, hydrauliikan ja 
sähkötekniikan oppimisympäristöt, jotka mahdollistavat GWO-koulutuksen järjestämisen jatkossa 
Koulutuskeskus JEDUssa. Lisäksi hankitaan aurinkopaneelien asennus- ja aurinkovoimalaoppimis-
ympäristöt sekä verkonrakentamisen oppimisympäristö.  
 
VIVA-hankkeella hankitaan CNC-työstökeskus, jota voidaan käyttää kone- ja tuotantotekniikan koulu-
tuksissa.  
 
KATI-hankkeen tarkoituksena on sähköistää metallialalla rakennettu auton runko. Hankkeella hanki-
taan sähköistykseen ja varustukseen liittyviä tarvikkeita, työkaluja, mittalaitteita ja materiaaleja. Hank-
keen tarkoituksena on hankkia osaamista ja sähköautojen korjauksiin ja huoltoihin liittyen. 
 
Yhtymävaltuusto on hyväksynyt 19.10.2022 kiinteistöstrategian kuntayhtymän kiinteistöpolitiikan pe-
rusteeksi. Ennen kiinteistöstrategian mukaisten investointien aloittamista, on välttämätöntä tehdä pää-
tökset eri toimipisteissä toteutettavasta koulutustarjonnasta. Kiinteistöinvestointeja toteutettaessa on 
huomioitava alueen väestökehitys, oppivelvollisten määrän huomattava väheneminen muutaman vuo-
den kuluttua, nykyistä laajempi työpaikalla tapahtuvan oppimisen määrä sekä valtionosuusrahoituk-
sen kehitys, jotta tarvittavat tilat vastaavat pitemmän aikavälin tarpeita ja rakentaminen ei vaaranna 
kuntayhtymän talouden tasapainoa.  
 
Yhtymävaltuuston hyväksymässä kiinteistöstrategiassa on päätetty, että kuntayhtymä ei rakenna itsel-
leen asuntoloita, liikuntahalleja tai liikuntasaleja. Paikkakunnittain tarkastellaan yhteistyön mahdolli-
suutta tapauskohtaisesti.  
 
Investointisuunnitelmaan on otettu vain sellaiset kohteet, joiden suunnittelutyö on käynnistetty ja joi-
den toteutuminen on mahdollista suunnittelukaudella. Ylivieskan päärakennuksen rakentamisessa ra-
kennetaan vain teorialuokkia. Käytännön opetusharjoittelun työsaleja rakennetaan vasta sitten, kun 
on tehty ratkaisut eri paikkakuntien kampuksilla toteutettavasta opetuksesta huomioiden vähentyvä 
oppivelvollisten opiskelijoiden määrä. Aikuisten osalta oppiminen tapahtuu yhteistyössä työelämän 
kanssa.  
 
Uusia oppimisympäristöjä suunnitellessa tulee selvittää eri yritysten alueellinen kapasiteetti, tahtotila 
ja mahdollisuudet tilayhteistyöhön. Työpaikoilla tapahtuvan oppimisen lisääntyessä on luontevaa ja 
järkevää, että oppimisympäristötkin olisivat työelämässä mahdollisimman laajasti. Kaikilta osin tällai-
nen ei ole mahdollista, mutta alueemme yritykset huomioiden potentiaalia tällaiseen kehitykseen voisi 
olla saavutettavissa. Vältetään rakentamasta saman ideologian tiloja, joita yrityksissä olisi jo tarjolla. 
Madalletaan kynnystä yritysyhteistyölle ja hyödynnetään se potentiaali, mikä sieltä on saatavissa. Sii-
kalatvalla ja Pyhännällä toteutetaan pilottina aivan uudenlainen kokonaisuus, jossa Piippolan toimipis-
teestä siirtyy sekä puu- että sisustusrakentajien opetukset Pyhännällä ja Haapavedellä oleviin alan 
yrityksiin. Tämä ei vaadi koulutuskuntayhtymältä oppimisympäristöjen rakentamista vaan hyödyn-
nämme yritysten tiloja, koneita ja ympäristöjä. Koulutuskuntayhtymän vastuulla on turvata opiskeli-
joille opetustila, jossa heillä on mahdollisuus harjoitella työntekemistä ja koneiden perustason käyttöä.  
 
Nivalan Vuokrakotien kanssa on käyty neuvotteluita opiskelija-asuntojen rakentamisesta ja vuokraa-
misesta. Neuvotteluiden perusteella vaikuttaisi siltä, että uuden opiskelija-asunnot olisivat valmistu-
massa vuoden 2025 lopulla. Käyttöönottaminen tapahtuu valmistumisen jälkeen pikaisesti. Uusien 
opiskelija-asuntojen valmistumisen jälkeen puretaan nykyiset olemassa olevat opiskelija-asunnot A ja 
B. Talousarviossa nämä uudet opiskelija-asunnot on huomioitu vuokramenona, jotka ovat arvioilta 
noin 51 000 euroa vuodessa. Yhtymähallitus on valtuuttanut JEDUn kiinteistöpäällikön allekirjoitta-
maan tarvittavat esi-, ja vuokrasopimukset vuokrakotien kanssa. Sopimukset tuodaan tiedoksi yhty-
mähallitukselle. 
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Kalajoelle on suunnitelmissa rakentaa uusi päärakennus JEDUn omana toteutuksena. Vanha päära-
kennus on rakennustekniseltä kunnoltaan käyttöikänsä jo ylittänyt, joten uudella päärakennuksella on 
todellinen tarve ja tilanne on aikataulullisesti haastava. Päärakennus on tarkoitus toteuttaa opiskelija 
vetoisena projektina, jota täydennetään ja tuetaan erillisellä ostotyövoimalla. Sähkö-, lvi ja maaraken-
tamisen töissä hyödynnetään kaikin keinoin muiden JEDUn yksiköiden opiskelijoita. Mahdollisesti 
myös rakentamisessa tehdään paikkakuntarajojen ylittävää yhteistyötä eteenkin mahdollisten puuele-
menttien valmistamisessa. Luonnossuunnitelmat ovat valmistuneet, mutta aiotun suunnitelman ase-
makaavakelpoisuutta tarkastellaan.  Asemakaavakelpoisuus tulee varmistua ennen investoinnin päät-
tämistä.  
 
Ylivieskassa ollaan peruskorjaamassa Vierimaantien kiinteistöä, jotta Koulutuskeskus JEDUn Ylivies-
kan toimipisteen opetustoiminta pystyttäisiin siirtämään tähän kiinteistöön. Näin saataisiin opetus fyy-
sisesti paremmalle sijainnille ja päästäisiin Centria-ammattikorkeakoulun kanssa samaan rakennuk-
seen sekä parannettaisiin oppimisympäristöjen tilatehokkuutta ja laatua. 
 
Haapavedellä opetusta ollaan keskittämässä yhteen kuntayhtymän omistamaan koulukampukseen. 
Noran alueella olevista kiinteistöistä ollaan luopumassa kiinteistöstrategian mukaisesti. Kasvihuone 
oppimisympäristöineen on jäämässä Noraan, mutta muu opetus ollaan siirtämässä Teollisuustien 
kampukselle. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
24 

Aktivointiraja 10 000 euroa (alv 0 %) 

 
 

 
 
 Hankepäätös 2024 2025 
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Hankkeet 

    
UUPO-Uusituvan energian hyödyntämisen oppimisympäristöt -
hanke 600 000 225 000 375 000 

 -rahoitus 70% 420 000 157 500 262 500 

 -omarahoitus 30% 180 000 67 500 112500 

    
KATI- Kone-ja autotekniikkaa tehostavat innovaatiot -hanke 207 000 65000 142000 

 -rahoitus 70% 144 900 45500 99400 

 -omarahoitus 30% 62 100 19500 42600 

    

VIVA- Virtuaalinen valmistus tuotekehityksen tukena -hanke 115 000 25000 90000 

 -rahoitus 70% 80 500 17500 63000 

 -omarahoitus 30% 34 500 7500 27000 

 

6.5 Rahoituslaskelma 2025–2027 

 
Rahoitusosassa osoitetaan miten talousarvio ja tilinpäätös vaikuttavat kuntayhtymän maksuvalmiu-
teen. Rahoitusosa jakaantuu kahteen osaan. Ensimmäisessä osassa kuvataan varsinaisen toiminnan 
ja investointien rahavirtaa, joka osoittaa tulorahoituksen riittävyyden nettoinvestointien rahoittamiseen. 
Toisessa osassa arvioidaan rahoitustoiminnan rahavirtaa, jossa olennaisia eriä ovat lainakannan 
muutokset. Varsinaisen toiminnan ja rahoitustoiminnan kokonaismuutos osoittaa koulutuskuntayhty-
män maksuvalmiuden muuttumisen.  
 
Kuntayhtymällä ei ole lainoja vuoden 2024 lopussa. Talousarviossa 2025 ei ole varauduttu lainan ot-
tamiseen. Kuntayhtymän maksuvalmiuden turvaamiseksi on käytettävissä kuntatodistusohjelma, josta 
yhtymävaltuusto on erikseen päättänyt (yhtymävaltuusto 25.1.2012 § 13 ja 07.12.2015 § 39). 
 
 



 

 
26 

      

 
 

 

 
Jokiedu Oy:n talousarvio ja investoinnit 
 
Oheisessa taulukossa on esitetty Jokiedu Oy:n vuoden 2025 talousarvion sekä suunnitelmavuosien 
2026 ja 2027 keskeisimmät luvut investointeineen ja poistoineen.  
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6.6 Talousarvion sitovuustasot ja tilivelvolliset 

 
Talousarvion sitovuus ja tilivelvolliset   

  

Talousarvion sitovuustasot ovat seuraavat:   

  

Yhtymävaltuustoon nähden sitovia ovat   

- toiminnalliset tavoitteet kuntayhtymätasolla opiskelijavuodet, toteutuneet tutkinnot ja tutkinnon osat, 

työllistyminen ja jatko-opinnot, opiskelijapalaute, työelämäpalaute, negatiivinen kokonaiskeskeytys. 

- käyttötalousosa: tulosalueittain kokonaistulojen ja -menojen erotus eli vuosikate, jolla tulee kattaa 

suunnitelmapoistot 

- investointiosa: hanketoiminnan investointeihin, rakentamiseen, kuljetusvälineisiin, tietokoneisiin sekä 

muihin kone- ja laitehankintoihin myönnetyn määrärahan arvonlisäveroton nettosumma.  

  

Tilivelvolliset  

  

Tilivelvollisia ovat kuntayhtymän johtaja ja tulosalueiden johtajat. 

 

7. Seuranta ja arviointi 

 
Kuntayhtymässä seurataan ja arvioidaan yhtymävaltuuston asettamien toiminnallisten ja taloudellisten 
tavoitteiden toteutumista. Puolivuotiskatsaukseen kootaan keskeisten toiminnallisten ja taloudellisten 
tavoitteiden toteutuminen. Vuosittain julkaistaan Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän toimintakerto-
mus ja henkilöstötilinpäätös.  
 
Koulutuskuntayhtymä osallistuu Kansallisen koulutuksen arviointikeskuksen (KARVI) koordinoimiin 
valtakunnallisiin teema- ja järjestelmäarviointeihin, laatujärjestelmän arviointeihin ja oppimistulosten 
kansallisiin arviointeihin. Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän toimintaa ohjaavat pääprosessien ku-
vaukset ja toimintaohjeet sijaitsevat kuntayhtymän sisäisessä intranetissä.  
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                  Koulutuskuntayhtymän toiminta-alue, jäsenkunnat ja Koulutuskeskus JEDUn toimipisteet   
 
  
 
 
 

Kalajoki
Alaviesk a

Oulainen

Haapavesi

Siikalatva

Pyhänt ä

Kärsämäki

Ylivieska

Nivala

Haapajär vi

PyhäjärviReisjärvi

Sievi

JEDUn yksikkö

Centria ammattikorkeakoulu,Ylivieska

- JEDU omistaa 37%

JEDUn toimipiste

Centria ammattikorkeakoulu,

Ylivieska - JEDU omistaa 19,8%


